mente più vantaggiosa, secondo le indicazioni riportate nel disciplinare di gara e nel capitolato tecnico. 
 Per i criteri di partecipazione si rinvia alla documentazione di gara pubblicata nel sito istituzionale della committente. 
 Entità presunta della fornitura pari € 240.000,00 (duecentoquarantamila/00) - IVA esente ai sensi dell’art. 2,comma 4, della 

legge n. 28/1997, con esigibilità nell’anno finanziario 2020 Varianti per eventuali modifiche migliorative e/o intervenute dispo-
sizioni legislative in corso d’opera e/o per circostanze impreviste e imprevedibili (art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. – fino ad 
un massimo del 10 % dello importo netto a based’asta) € 24.000,00 (ventiquattromila/00), con esigibilità nell’anno finanziario 
2020 e copertura prioritaria nelle economie eventualmente ottenute rispetto all’importo originariamente preventivato. 

Contributo dovuto all’A.N.AC. da parte della Stazione Appaltante € 225,00 (duecentoventicinque/00), con esigibilità 
nell’anno finanziario 2019; 

Contributo ANAC dovuto dagli operatori economici è pari a 70,00 EUR; per modalità e termini di pagamento si rimanda 
al disciplinare di gara. 

Spese pubblicazione bando di gara/avvisi su G.U.R.I./quotidiani stimate in € 15.000,00 (quindicimila/00) IVA inclusa, 
con esigibilità nell’anno finanziario 2019. 

La procedura di gara sarà gestita in modalità ASP attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica di e-procurement— 
www.acquistinretepa.it; ai fini della partecipazione non è richiesta l’abilitazione ai cataloghi elettronici di Consip S.p.A.

[...]

- termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: Il termine ultimo per la presentazione delle 
offerte è fissato per il giorno 10/02/2020, alle ore12:00 

- periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: L’offerente è vincolato alla propria offerta 
per 365 (trecentosessantacinque)giorni 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
 - La prima seduta pubblica è fissata per il giorno 13/02/2020, alle ore 10:30 
 - È ammesso un rappresentante per concorrente 
 - Le offerte devono essere redatte in lingua italiana 
 - È obbligatoria la fatturazione elettronica

[...]

Importo complessivo 
dei lavori: Euro 539.699,01 di cui:   a)   importo lavori a base d’asta da assoggettare a ribasso Euro 520.376,61 -   b)   oneri per 
la sicurezza (non soggetti a ribasso): Euro 19.322,40. Durata dell’appalto: giorni complessivi 234 (duecentotrentaquattro) 
naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna degli stessi 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. Con-
dizioni di partecipazione: riservare la partecipazione agli operatori economici in possesso dei seguenti requisiti selettivi:

[...]

Importo complessivo è pari ad euro 1.190.999,99 
compresi oneri per la 

sicurezza pari ad euro 19.467,91 oltre IVA come specificato nel disciplinare e nel capitolato. II.2) Ammissibilità di 
varianti: no II.2.1) Opzioni: no 

II.2.2) Termine di esecuzione dei lavori: 304 (trecentoquattro) giorni naturali e consecutivi a decorrere dal verbale di 
consegna dei lavori. 

SEZIONE III: REQUISITI III.1) Condizioni relative all’appalto III.1.1) Cauzione provvisoria: pari al 2% dell’importo 
dell’appalto; Cauzione definitiva e Polizze assicurative: